
 

 
Agência Sergipe de Desenvolvimento S.A – DESENVOLVE-SE. CNPJ: 51.813.615/0001-78 

Av. Adélia Franco, 3305, Inácio Barbosa, Aracaju-SE, CEP:49.027-900 | Telefone: (79) 3216-8000 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 008/2023 

 

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP - n° 001/2023 

 

OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais contratações de pessoa jurídica de 

prestadora de serviços de instalação, configuração e manutenção com fornecimento de 

equipamentos e sistemas para captura, gerenciamento, concentração e armazenamento de 

imagens de solução integrada de videomonitoramento para atender às demandas da 

Administração Pública e às finalidades estatutárias da Agência Sergipe de Desenvolvimento 

S.A. - DESENVOLVE-SE. 

 

O Diretor Presidente da Agência Sergipe de Desenvolvimento S.A. - DESENVOLVE-SE, no 

uso de suas atribuições, 

 

Considerando os registros assentados nas sessões realizadas pela plataforma do BBMNET, 

por meio do site: https://novobbmnet.com.br/.  

Considerando a plena regularidade e legalidade do certame, com a devida observância dos 

princípios constitucionais da publicidade, ampla defesa e julgamento objetivo das propostas, 

proporcionando a todos os interessados ciência dos atos realizados e a exortação para o 

exercício das faculdades recursais;  

Considerando o quanto exarado e demonstrado nas análises e manifestações da Comissão 

Permanente de Licitação; 

Considerando que o presente processo licitatório resultou em proposta de preço vantajosa 

para a Administração Pública; 

 

RESOLVE: 

Subsidiado pelo que consta em Atas e registros constantes na plataforma BBMNET, por meio 

do site: https://novobbmnet.com.br/; Termo de Adjudicação; Propostas Readequadas e demais 

documentos que passam a integrar esse Termo de Homologação, na forma disposta no Edital, 

anexos do procedimento licitatório e Processo n° 008/2023, concordar com a Adjudicação 

proferida pelo Pregoeiro e, com fulcro no item 15.7 do Edital do Pregão Eletrônico – SRP – 

nº 001/2023, HOMOLOGAR o resultado do procedimento licitatório supracitado, cujo 

objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais contratações de pessoa jurídica de 

serviços de instalação, configuração e manutenção com fornecimento de equipamentos e 

sistemas para captura, gerenciamento, concentração e armazenamento de imagens de solução 

integrada de videomonitoramento para atender às demandas da Administração Pública e às 

finalidades estatutárias da Agência Sergipe de Desenvolvimento S.A. - DESENVOLVE-SE, 

sagrando-se vencedora do referido Pregão a empresa IPQ TECNOLOGIA LTDA, CNPJ sob 

nº 07.047.183/0001-40. VALOR: 150.738.678,00 (Cento e cinquenta milhões, setecentos e 

trinta e oito mil, seiscentos e setenta e oito reais). PRAZO: 01 (um) ano. BASE LEGAL: 

Leis Federais nº 13.303/2016 e 8.666/93; Lei Complementar Federal nº 123/2006; Lei nº 

10.520/2002 e Decreto Estadual nº 8.747/2020. ARACAJU/SE, 16 de janeiro de 2024. 

https://novobbmnet.com.br/


 

 
Agência Sergipe de Desenvolvimento S.A – DESENVOLVE-SE. CNPJ: 51.813.615/0001-78 

Av. Adélia Franco, 3305, Inácio Barbosa, Aracaju-SE, CEP:49.027-900 | Telefone: (79) 3216-8000 

MILTON ARTHUR VASCONCELOS DE ANDRADE CRUZ - Diretor Presidente da 

Agência Sergipe de Desenvolvimento S.A. - DESENVOLVE-SE. Processo Licitatório nº 

008/2023. 

 

PUBLIQUE-SE. 

 

Aracaju/SE, 16 de janeiro de 2024. 

 

 

 

 

 

_____________________________________________ 

MILTON ARTHUR VASCONCELOS DE ANDRADE CRUZ 

DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA SERGIPE DE DESENVOLVIMENTO 

S.A. - DESENVOLVE-SE 

 


		2024-01-16T12:18:56-0300
	MILTON ARTHUR VASCONCELOS DE ANDRADE CRUZ:02749686571




